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        'den
From

Merhaba,

Özlem Kersu ve arkadaşları, “Hemşire ve Diğer 
Sağlık Personelinin Cerrahi Dumana Yönelik Bilgi 
Düzeyleri ve Yaşam Kalitesinin İncelenmesi: Kesitsel 
Çalışma” isimli çalışmalarında cerrahi dumana yönelik 
bilgi düzeyinin iyi, yaşam kalitesinin ortalamanın 
üstünde olduğunu saptamışlar. Ameliyathanede çalışma 
yılı, vardiyalı çalışma ve haftalık çalışma saatinin ise 
personelin cerrahi duman bilgi düzeyi ve yaşam kalitesi 
ile ilişkili faktörler olduğu belirlenmiş. Yazarlar, bu 
faktörlerin cerrahi dumanın zararlı etkilerinden korunmak 
için planlanacak eğitimlerde ele alınmasını, yaşam 
kalitesinin arttırılmasında ve cerrahi dumana maruziyetin 
azaltılmasına yönelik alınacak önlemlerde de göz önünde 
bulundurulmasını önermektedirler. 

Ümüş Özbey Yücel, “Yetişkin Bireylerde Yeme 
Davranışları ve Ortoreksiya Nervoza İlişkisinin 
Değerlendirilmesi” isimli çalışmasında ortoreksiya 
nervozanın farklı yeme davranışları ile ilişkili olduğu 
bulunmuş. Yazar, sağlıklı beslenme davranışlarının artması 
için gelecekte ortorektik bireylerin beslenme uzmanlarına 
yönlendirilmesinin önemini vurgulamaktadır. 

Filiz Dilek, “Yaşlı Bakımı Programı Öğrencilerinin Klinik 
Uygulama Deneyimleri: Nitel Bir Araştırma” isimli 
çalışmasında öğrencilere eğitimleri sürecinde; yaşlı bakım 
teknikeri kimliğinin kazandırılması ve uygulama alanı birim 
çalışanlarının ve toplumun yaşlı bakımı programı hakkında 
bilgilendirilmesinin önem taşıdığını dile getirmektedir. 

Didem Han Yekdeş, “Toplumsal Cinsiyet Rolleri ve Diğer 
Belirleyenler İntern Hekimlerin Uzmanlık Seçimleri 
ve Yurt Dışına Göç Kararını Etkiliyor mu?” isimli 
çalışmasında branş tercihinde etkili belirleyenler olarak; 
öğretim üyelerini rol model alma, finansal teşvikler ve 
cinsiyetin önemli etkisi olduğunu belirtmektedir. Yazar, 
toplumsal cinsiyet rollerinin istatistiksel olarak anlamlı 
etkisi olmadığını saptamıştır. 

Verda Tunalıgil ve Gülsen Meral, “Ebeveyn İnternet 
Bağımlılığı ile Çocuklarının Vücut Kütle İndeksi 
Arasındaki İlişki Üzerine Bir Ön Çalışma” isimli 
çalışmalarında çocukluk çağı obezitesi için erken yaş 
risk faktörünün olası rolünün daha fazla araştırılması 
gerektiğini ileri sürmektedirler. Çalışma, sağlıksız 
davranışların nesiller arası aktarımına işaret etmektedir. 
Yazarlar, sağlık davranışlarının ailevi etkilerinin tam olarak 
anlaşılabilmesi için daha fazla araştırma yapılmasının 
gerekliliğini vurgulamaktadırlar.

Eda Kübra Sel ve arkadaşları, “Bir Üniversite 
Hastanesindeki Uzmanlık Öğrencilerinin Akılcı İlaç 
Kullanımı ile İlgili Eğitim Durumları ve Gereksinimleri” 

isimli çalışmalarında ankete katılan uzmanlık öğrencilerinin 
büyük bir çoğunlukta akılcı ilaç kullanımının gerekli 
olduğunu düşünmektedirler. Bununla birlikte gerekli 
olduğunu düşünmelerine rağmen akılcı ilaç kullanımını 
meslek hayatında uygulamadığını belirten uzmanlık 
öğrencileri bulunmaktadır. Yazarlar, dahili ve cerrahi 
branşlar için bu durumun nedenlerinin araştırılmasını 
önermektedirler. 

Aylin Bayındır Gümüş ve Alev Keser, “Çağımızın 
Yaygınlaşan Akımı: Veganizm ve Vegan Beslenmeye 
Dair” isimli çalışmalarında veganizmi, hayvansal içerikli 
hiçbir ürünün kullanılmaması ile karakterize bir yaşam 
tarzı olarak tanımlamaktadırlar. Vegan beslenme, 
tamamen bitki bazlı besinlerin tüketimine dayalı ve 
oldukça kısıtlı olan bir beslenme türüdür. Başta sağlık 
ve etik değerler olmak üzere dini, kültürel ve sosyal 
birçok tercih nedeni bulunmaktadır. Yazarlar, vegan 
bireylerin tek tip beslenmelerinin önüne diyetisyenler 
tarafından geçilmesini, eksikliği yüksek olasılıkla ortaya 
çıkabilecek besin ögelerinin kaynaklarına odaklanılmasını 
önermektedirler.

Nur Sima Sekban ve Dilek Aslan, “Hipertansiyon 
Yönetiminde Sağlık Okuryazarlığının Rolü” isimli 
çalışmalarında Dünya genelinde 30-79 yaş arasındaki 
1,28 milyar yetişkinin hipertansiyon ile yaşadığının 
tahmin edildiğini ileri sürmektedirler. Hipertansiyonun 
kontrol altına alınamaması, onu yeti yitiminin ve ölümün 
önde gelen nedenlerinden biri haline getirmektedir. 
Hipertansiyon, 70 yaş altı ölümleri ifade eden prematür 
ölümlerin önemli bir kısmından sorumludur. Katastrofik 
sağlık sonuçlarına rağmen önlenebilir olması, hastalığın 
halk sağlığı açısından önemini ortaya koymaktadır. 
Dünyada hipertansiyon ile mücadelenin etkili bir şekilde 
ve halk sağlığı perspektifinden yürütülmesi gerekmektedir. 
Hastalığın etkin yönetimi için sağlık profesyonellerinin 
halk sağlığı bakış açısı kazanması önemlidir. Hastalık 
yönetiminde, hastalığa neden olan faktörleri bilmek ve 
belirleyicilerini iyi anlamak müdahalelerin başarısı için 
değerlidir. Sağlık okuryazarlığı, hipertansiyonun risklerinin 
azaltılmasından hastalığın kontrol altına alınmasına 
kadar pek çok noktada etkili olabilir. Dolayısıyla sağlık 
okuryazarlığı ve hipertansiyon kontrolü arasındaki ilişkinin 
bu perspektiften değerlendirilmesi önem kazanmaktadır.

Bilimsel ve dostça kalın.
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